Abdülmelik ile görüşerek hiçbir za
man servet ve ikbal peşinde koşmadığı
nı, i'la-yi kelimetullah için cihad ettiğini
söylemiş, hakkında müsbet kanaat sa~
hibi olan ve kendisine eski görevini tek
rar vermek isteyen halifenin teklifini de
Emevıler'e bir daha hizmette bulunma
yacağını söyleyerek geri çevirmiştir. İbri
Tağriberdi, Hassan'ın 80 (699) yılında ve
fat ettiğini yazıyorsa da Hüseyin Munis,
Musa b. Nusayr'ın İfrikıye'ye vali tayin
edilmesini de dikkate alarak 8S'te (704),
Mahmud Şit Hattab ise 8Tde (706), Mes
leme b. Abdülmelik ile birlikte çıktığı · ·
Anadolu gazasında öldüğünü söylemek
tedir,

HASSAN b. SABİT
(~ü W-! u!.':.>)

Ebü'I-Velld (Ebu Abdirrahman)
· Hassan b. Sabit b. el-Münzir

el-Hazreci ei-Ensari
(ö. 60/680[?])

Hz. Peygamber'in şairi olarak
tamnan saha.bi.

_]

Yesrib'de (Medine) dünyaya geldi. Ken
disine atfedilen bir rivayette Resul-i Ek
rem'den yedi sekiz yıl önce (562-563)

doğduğu kaydedilmekle birlikte 570 ve
ya 590 yıllarında dünyaya geldiğine dair
rivayetler de vardır. Hz.

Bu ziyaret sırasında Muavi
ye Hassan'a ilgi göstermiş, Hz. Osman'a
ve kendisine verdiği destekten dolayı
memnuniyetinin bir ifadesi olarak -bell<i
de bağış kabul etmediği için- Beyraha
Kasrı ile bir bahçesini yüksek fiyatla sa
tın almıştır.

Kaynaklarda Hassan'ın 40 (660). so
(670) veya 54 (674) yılında vefat ettiği
kaydedilmektedir. Ancak onun muam
merGndan olduğu ve 1 zo yıl yaşadığı ri
vayeti (ibn Kuteybe, s. 139; ibnü'I-Eslr,
ll, 7; Ebü'I-Ferec el-isfahanl, IV, 3) doğru
kabul edilirse Muaviye'nin hilafetinin son
zamanlarında 60 (680) yılına doğru öl
düğü söylenebilir. 1 04 yıl yaşadığı yolun
da rivayetler de vardır. Hassan Hz. ömer
zamanında görme duyusunu kaybet
mişti.

Hassan b. Sabit'in Cahiliye döneminde
söylediği şiirler genellikle hiciv, methiye,
fahriyye, gazel ve neslb türündendir.

Bütün bunlara rağ
men birçok şiir otoritesine göre Hassan
özellikle şehirli Arap toplumunun en iyi
şairidir.

Hassan b. Sabit'in şiirleri ilk defa Bas
ra mektebine mensup Arap dilcisi Mu
hammed b. Habib (ö 245/860) tarafın
dan bir divan halinde toplanmış. ondan
Sükkeri (ö. 275/888). bu ikisinden de di
ğer müellifler rivayet etmişlerdir. İbn Ha
bib'in düzenlediği divanın bilinen en eski
iki nüshası Topkapı Sarayı Müzesi Kütüp
hanesi'nde mevcut olup (lll. Ahmed, nr.
2534, 2613) birincinin istinsah tarihi 419
(1028). diğerininki 48Z'dir (1089) (Kara
tay, Arapça Yazma/ar; IV, 267-268).

HASSAN b. SABiT

İlk defa 1 281 ( 1864) yılında Tunus'ta
yayımlanan divanın farklı kişiler tarafın

dan birçok neşri yapılmıştır.